АДМИНИСТРАЦИЯ

МЫШЛАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Сузунского района Новосибирской области

Ул. Советская, 50 с. Мышланка 633650

Тел. (383-46) 45348, факс (383-46) 45342
myshlan@suzunadm.ru
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Мышланка

От  08.04.2013                                                                                                             № 24

Об организации и проведении работ

по благоустройству на территории

муниципального образования

В целях повышения социальной активности населения, улучшения санитарного состояния и уровня благоустройства объектов и территории  муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Комиссии по благоустройству  скоординировать свои действия по участкам закрепленных территорий, согласно приложению № 1.

2. Закрепить места общего пользования за соответствующими организациями независимо от их организационно-правовой  формы и доведения до их сведения задания по благоустройству и содержанию территории в течение 2013 года, согласно приложению № 2.

3. Провести на территории муниципального образования в период с 15 апреля по 15 мая 2013 года весенний месячник по уборке, санитарной очистке и благоустройства села.

4. Обеспечить своевременный вывоз мусора на свалку.

5. Обеспечить постоянное приведение в надлежащие состояние памятников и захоронения, торговых точек, установка урн для мусора в общественных местах.

6. Провести проверку состояния адресного хозяйства.

7. Организовать уборку мусора в парке,  находящего на территории поселения.

8. Объявить каждую пятницу недели санитарным днем.

9. Утвердить план работы комиссии по благоустройству на 2013 год, согласно приложению № 3..

10. Рекомендовать ЗАО «Мышланское», собственнику жилого фонда  (Корпусенко А.А.):

10.1. Оказывать содействие гражданам проживающих в 18-ти квартирных домах по ул. Советская д. 42, ул. Советская д.43 по ремонту ограждения и мест общего пользования.

10.3. Оказывать содействие в уборке территории, прилегающей к 18-ти квартирным жилым домам по ул. Советская  д. 42, ул. Советская д.43.

Установить мусоросборники  у 18-ти квартирного жилого дома, а также под сжигание.

10.4. Произвести ремонт ограждения усадьбы территории к дому по ул. Советская д. 67, а также очистить территорию от мусора и поддерживать в течение года до закреплением за квартиросъемщиком.

11. Индивидуальному предпринимателю Бакланову А.А.:

11.1. Навести надлежащий порядок на участке и прилегающей  территории  по улице Советская д. 42/1, находящейся в его собственности.

12. Жителям частного сектора организовать очистку территории, прилегающим к усадьбе, и вывезти собранный мусор на свалку твердых бытовых отходов.

13. Рекомендовать руководителям ЗАО «Мышланское», МУП «Мышланское ЖКХ» оказывать посильную помощь населению села по вывозке собранного мусора.

14. Провести в местах несанкционированных свалок установку табличек, запрещающих свалку мусора.

15. Установить таблички в отведенном месте под свалку.

16. Участковому инспектору и комиссии по  благоустройству совместно в период с 15 апреля 2013 г. по 20 октября 2013 года осуществлять проверку выполнения руководителями учреждений, предприятий, организаций всех форм собственности, жителями села выполнения Правил благоустройства на территории муниципального образования с. Мышланка, с привлечением к административной ответственности физических и юридических лиц при неисполнении ими решений органов местного самоуправления.

17. Участковому инспектору регулярно вести работу по недопущению случаев стоянки авто и сельскохозяйственной техники в непосредственной  близости с проезжей частью дороги.

18. Итоги месячника по благоустройству и санитарной очистки села подвести на совещании при Главе Мышланского сельсовета 18.06.2013г.

19. Общий контроль за выполнением постановления возложить на комиссию по благоустройству Мышланского сельсовета.

20. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Мышланский Вестник».

Глава Мышланского сельсовета                                                            С.В. Герасимов

Приложение № 1

к постановлению

№ ____ от _________
Закрепление мест общественного пользования

для уборки и поддержания санитарного состояния

	Организация
	Территория
	Транспорт

	Администрация Мышланского сельсовета
	Территория вокруг здания и до середины проезжей части ул. Советская, д. 5, часть территории парка.
	МУП «Мышланское ЖКХ»

	Магазин и.п. Богомолова В.А.

	Территория вокруг здания и до середины проезжей части ул. Советская, д. 48 и  переулка.
	МУП «Мышланское ЖКХ» (договор)

	Магазин «Околица»
Собственник

ЗАО «Мышланское»
	Территория вокруг здания и до середины проезжей части ул. Советская, д. 46.
	МУП «Мышланское ЖКХ» (договор)

	Магазин «Сузунское ПТПО»
Руководитель Вахрушева Ирма Владимировна
	Территория вокруг здания и до середины проезжей части ул. Советская, д. 46.
	МУП «Мышланское ЖКХ» (договор)

	ФАП, почта, сберкасса
заведующая ФАПом -

Глотова Зоя Вячеславовна

Почта - Иконникова Н. Ю.

Сберкасса – Кисапова С. А.
	Территория вокруг здания и до середины проезжей части ул. Советская, д. 44.
	МУП «Мышланское ЖКХ» (договор)

	и.п. Бакланов А.А.
	Территория вокруг здания и до середины проезжей части ул. Советская, д. 42/1.
	и.п. Бакланов А.А.

	МКУК «Мышланский КДЦ»
Директор – Бакланова Наталья Анатольевна
	Территория вокруг здания и до середины проезжей части ул. Советская, д. 45, часть территории парка.
	МУП «Мышланское ЖКХ» (договор)

	МКОУ «Мышланская СОШ»
Директор – Попов

Александр Николаевич
	Территория вокруг здания и до середины проезжей части ул. Советская, д. 47,

территория памятников погибшим в ВОВ и гражданскую воину, часть  территории парка.
	МУП «Мышланское ЖКХ» (договор)

	Администрация ЗАО «Мышланское»
	Территория вокруг здания и до середины проезжей части ул. Советская, д. 49.
	ЗАО «Мышланское»

	Столовая «ЗАО Мышланское»
	Территория вокруг здания и до середины проезжей части ул. Советская, д. 44
	ЗАО «Мышланское»

	ЗАО «Мышланское» 18-ти квартирные жилые дома по ул. Советская, д. № 42, № 43
	Территория вокруг здания и до середины проезжей части ул. Советская, д. 42, № 43, переулок
	ЗАО «Мышланское»

	ЗАО «Мышланское» столярная мастерская
	Территория вокруг здания и до середины проезжей части ул. Школьная
	ЗАО «Мышланское»

	МУП «Мышланское ЖКХ»

	Территория вокруг здания и до середины проезжей части ул. Школьная, 2
	МУП «Мышланское ЖКХ»

	Магазин ИП Туганашева

собственник Тугунашева Венера Покопьевна
	Территория вокруг здания и до середины проезжей части ул. Советская, д. 50/1
	МУП «Мышланское ЖКХ» (договор)

	Парк - организатор администрация

Мышланского сельсовета, все руководители коллектива структурных подразделений, учащиеся школы, жители села.
	Уборка территории парка. Высадка деревьев по селу.
	МУП «Мышланское ЖКХ»

Приложение № 2

к постановлению

№ _____ от ________

ПЛАН

Мероприятий по благоустройству на 2013год.
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Организатор

Исполнитель

	1
	Провести субботник по благоустройству села.
Провести субботник на территории кладбища.

Организовать высадку деревьев на закрепленных участках, прилегающей территории.
	25.04.2013

до 17.05.2013
	Руководители производственных участков, согласно приложению № 1
Глава администрации

Комиссия по благоустройству

жители села

	2.
	Навести порядок и чистоту на личных приусадебных участках, прилегающей территории
	До 30.04.2013
	Домовладельцы

	3.
	Благоустройство территории около памятников в ВОВ и  в гражданской войне
	Постоянно
Ежемесячно
	МКОУ «Мышланская СОШ»

	4.
	Борьба с сорной растительностью на производственных участках и личных подворьях
	постоянно
	Руководители производственных участков, домовладельцы

	5.
	Контроль за несанкционированными свалками
	постоянно
	Комиссия по благоустройству

	6.
	Контроль за бродячим скотом и собаками
	постоянно
	Комиссия по благоустройству

	7.
	Проводить рейды по обеспечению чистоты и порядка территории села
	Ежедекадно
	Комиссия по благоустройству

	8.
	Текущий  ремонт памятника погибшим воинам в ВОВ
	до 05.05.2013
	Администрация

	9.
	Произвести ремонт фасада зданий 18-ти квартирных домов  по ул. Советская 42,43.
	до 01.06.2013
	Собственник домов
«ЗАО Мышланское»

жители (квартиросъемщик)

	10.
	Произвести ремонт фасада здания столовой, магазина, почты, ФАП  разбить клумбы, установить урны для мусора, окраска заборов.
	до 31.06.2013
	Руководители

	11.
	Произвести ремонт фасада здания магазина ПТПО, разбить клумбы, установить урны для мусора, окраска заборов.
	До 01.06.2013
	Руководитель ПТПО

	12.
	Произвести ремонт фасада здания магазина и.п. Богомолова В.А. разбить клумбы, установить урны для мусора, окраска заборов.
	До 01.06.2013
	Собственник Богомолова В.А.

	13.
	Провести осенний  субботник по благоустройству села.
Организовать высадку деревьев на закрепленных участках, прилегающей территории.
	сентябрь (по погодным условиям)
	Руководители производственных участков, согласно приложению № 1

	14.
	Результаты по благоустройству села доводить до населения на сходах граждан, собраниях и в бюллетени «Мышланский вестник»
	постоянно
	Комиссия по благоустройству

	15
	Вопросы по благоустройству села рассмотреть на сходе граждан
	03.05.2013
	Герасимов С.В.

Дедерер Н.М.

	16
	Сбор бытовых отходов по селу, рассматривать на сессиях (по вопросу оказание услуг населению)

	17
	Всем собственникам окрасить заборы (если таковы имеется)